

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH TÂY NINH * * * *Tây Ninh, ngày 05 tháng 6 năm 2020*
Số: 09 -KH/HĐĐ

KẾ HOẠCH

**Tổ chức chương trình Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ” cấp tỉnh
gặp gỡ Đại biểu Quốc hội, lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh Tây Ninh**

Thực hiện Kế hoạch số ..08.KH/HĐĐ, ngày 05/6/2020 của Hội đồng Đội tỉnh về tổ chức Đại hội “Cháu ngoan Bác Hồ” tỉnh Tây Ninh, lần thứ XII, năm 2020; Hội đồng Đội tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ” cấp tỉnh gặp gỡ Đại biểu Quốc hội, lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tạo cơ hội để Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ” của tỉnh được gặp mặt báo cáo những thành tích nổi bật trong học tập và rèn luyện 05 năm, từ năm 2015 đến 2020.
- Đề đạt những tâm tư, nguyện vọng của thiếu nhi cùng lãnh đạo tỉnh.
- Thông qua buổi gặp gỡ góp phần tăng cường sự quan tâm của lãnh đạo tỉnh đối với công tác Đoàn và công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, từng bước nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn - Đội trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Yêu cầu:

- Đại biểu được chọn tham dự phải thật sự tiêu biểu, có thành tích trong lao động và học tập, tích cực tham gia phát biểu ý kiến.
- Chương trình tổ chức đảm bảo trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm tạo được không khí gần gũi và thân mật.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: từ 8h30 – 9h30 ngày 08/7/2020.
- Địa điểm: Hội trường B Tỉnh ủy.

2. Đối tượng:

- Các em thiếu nhi tiêu biểu là đại biểu tham dự Đại hội “Cháu ngoan Bác Hồ” tỉnh Tây Ninh lần thứ XII, năm 2020.

3. Thành phần, Số lượng: 180 đồng chí bao gồm:

3.1. Đại biểu khách mời: 15 đồng chí

+ Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ủy ban Nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh: 05 đồng chí.

+ Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy: 01 đồng chí.

+ Lãnh đạo Hội đồng Đội các huyện, thành phố: 09 đồng chí.

+ Đại diện Báo, Đài trong tỉnh và thường trú tại tỉnh: 02 đồng chí.

3.2. Đại biểu là phụ trách Đội và thiếu nhi tiêu biểu: 168 đại biểu

+ Cán bộ phụ trách Đội: 18 đồng chí

+ Thiếu nhi tiêu biểu: 150 thiếu nhi

III. NỘI DUNG

1. Nội dung:

- Báo công với lãnh đạo tỉnh những thành tích tiêu biểu trong học tập và rèn luyện của thiếu nhi tỉnh nhà giai đoạn 2015-2020.

- Đề đạt với lãnh đạo tỉnh các ý kiến nguyện vọng của thiếu nhi như: điểm sinh hoạt vui chơi, việc thực hiện Quyền trẻ em; việc bảo vệ trẻ em trước những vấn đề: bạo lực học đường, xâm hại trẻ em, tai nạn thương tích, giáo dục, tai nạn thương tích trẻ em, vui chơi, giải trí dành cho trẻ em, mạng xã hội, trang bị kỹ năng cho trẻ em...

2. Chương trình:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ” báo cáo những thành tích tiêu biểu trong học tập và rèn luyện 05 năm (2015-2020) với lãnh đạo tỉnh.

- Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ” đề đạt ý kiến, nguyện vọng với lãnh đạo tỉnh.

- Phát biểu kết luận của lãnh đạo tỉnh.

- Tặng quà cho Đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ”.

- Kết thúc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cấp tỉnh:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đến các huyện, thị, thành đoàn và các đơn vị liên quan.

- Tổng hợp các ý kiến từ các huyện, thành phố; chuyển ý kiến đến các đơn vị liên quan tham mưu nội dung trả lời; chuẩn bị nội dung trả lời liên quan đến công tác Đội và phong trào thiếu nhi (*nếu có*).

2. Huyện, thị, thành đoàn:

- Triển khai kế hoạch đến cấp cơ sở.

- Tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong giáo viên – Tổng phụ trách Đội và các em thiếu nhi theo các nội dung đã định hướng trong kế hoạch. Mỗi huyện, thị, thành đoàn chuẩn bị ít nhất 02 ý kiến đề đạt nguyện vọng đến lãnh đạo tỉnh và gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Thanh thiếu nhi Trường học) **chậm nhất ngày 25/6/2020.**

*** Lưu ý về Trang phục:**

- Phụ trách đoàn: mặc áo màu xanh hòa bình theo mẫu thống nhất của Hội đồng Đội Trung ương, quần âu màu sẫm, giày hoặc dép có quai hậu, mang khăn quàng đỏ.

- Đội viên mặc đồng phục đi học (*đầm bảo áo có cổ để đeo khăn quàng*), giày hoặc dép có quai hậu, mang khăn quàng đỏ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình thiếu nhi gặp gỡ đại biểu Quốc hội, lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh năm 2020 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Nơi nhận:

- HĐĐ Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội;
- Hội đồng Nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Huyện, thị, thành Đoàn;
- Trung tâm HTSHTTN tỉnh;
- Lưu VT-Ban TTNTN.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

CHỦ TỊCH



Nguyễn Tiến Tân